
 
 

EZKONTZA BAIMENTZEKO ESKUMENA 
DELEGACIÓN PARA AUTORIZACION DE MATRIMONIO 

 
 

ALKATEA, 
 
 
 
 

Srik.: Aitor Aretxaga Telletxea 
 

Alkatetzaren 15. Dekretua, 2017ko maiatzaren 
8koa. Honen bitartez, ezkontza baimentzeko es-
kumena eskuordetu zaio Andoni Elorrieta Arrona-
tegi zinegotziari. 
  
Neuk, Aitor Aretxaga Telletxea, Busturiko udaleko 
Alkatea, Kode Zibilaren 51. artikuluak emandako 
eskumenak erabilita, 
  
XEDATU DUT: 
  
Lehenengoa: Andoni Elorrieta Arronategi Busturi-
ko Udaleko zinegotziari eskuordetuko zaio A. A. G. 
jauna eta I. S. d. l. F. L. andrearen arteko ezkontza 
baimentzeko eskumena, 2017ko uztailaren 7an 
izango da ezkontza, udaletxean. Hala ere, epaileak 
ezkontza hori egiteko baimena eman beharko du. 
  
Bigarrena: Ebazpen hau interesdunei jakinarazi 
baita eskumena eskuordetzen zionari ere, dele-
gatzea onartutzat emango dela kontuan harturik, 
horren kontrako agerpena ez bada. 
  
Hirugarrena: Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitara-
tuko da dekretua, horren berri izan dezan eta 
ondoren egokiak izan ditzan, nahiz eta eskumen-
eskuordetze honek indarra izango du Dekretu hau 
eman eta hurrengo egunetik hasita. 
  
Busturian, 2017ko maiatzaren 8an.- 
 
 

Decreto de la Alcaldía número 15, del 8 de mayo 
de 2017, por el que se dispone la delegación para 
autorización de matrimonio, en el concejal D.   
Andoni Elorrieta Arronategi. 
 
Yo, D. Aitor Aretxaga Telletxea, Alcalde del Ayun-
tamiento de Busturia, en uso de las facultades 
conferidas por el artículo 51 del Código Civil, 
  
HE RESUELTO: 
  
Primero: Delegar a favor de D. Andoni Elorrieta 
Arronategi Concejal del Ayuntamiento de Bustu-
ria, la facultad de autorizar el matrimonio de D.  A. 
A. G. y D.ª I. S. d. l. F. L., a celebrar el 7 de julio de 
2017, en la Casa Consistorial, condicionada a la 
resolución judicial de autorización del matrimo-
nio.  
 
Segundo: Dar traslado de esta Resolución a los 
interesados y al designado, que se considerará 
aceptado tácitamente, salvo manifestación expre-
sa. 
  
Tercero: Publicar el Decreto en el «Boletín Oficial 
de Bizkaia» para su conocimiento y efectos, si 
bien esta delegación de atribuciones surtirá efec-
to desde el día siguiente al de la fecha del presen-
te Decreto.  
 
En Busturia, a 8 de mayo de 2017.- 
 
 


